(1) Resae, nuestros mms, y las ed Nbg Hal Russ (cont 62).  
(2) Los mms Pl 1 Bg Gt, y la ed Schf; et, el ms Pl 2, y las demás ed

(3) manumissoque, los mms Pl 1 2 Bg, todos los de Russ, y las ed Nbg Schf

(4) Constantinus, et ms. Pl 1, y S. Per us

(5) PP, los mms Cas Vat Pl 1 Bg, y la ed Nbg; Praefecto, el ms Pist y S Per us

(6) tamen, insertan Russ y despues los demás, contra los mms Pl 1 2 Bg Gt, las ed Nbg Schf, y contra Schol Bas; que dice τὸ κατὰ πόδα

(7) O. II, inserta Bk

(8) filium vel filiam, el ms Gt, y Hal; tambien contra las Bas

(9) fit, el ms Gt; pero dcpo; ésta las Bas  
(10) et, inserta la ed. Nbg, la cual pone como despues de abolitionem

(11) universæ vel universi, los mms Pl 1 2 la ed Schf, conviniendo con las Bas.

(12) intestato, el ms Pl 1, todos los de Russ, y la ed Schf

(13) ad Senatum, omitiendo ubiis Romæ, los mms. Pist Cas Vat. Pl 1, y S Per us; Senatus, el ms Bg y las ed Nbg Hal Russ

(14) Las ed. Nbg Schf Hal Bk; filiaeve, los mms Pl 1 2, Bg, Russ y los demás; pero aprueban nuestra lectura el C Theod y Schol. Bas, en el qual τὸ κατὰ πόδα se lee: τὴν τετράποδην τοῦ φίλος τῆς δυπτέρης, — ἐν πονηματιν

moitum filii vel filiae non contraxerit, omnia filii seu filiae (1) moite delata vel delecta plene iure conquiat (2) Sin vero alterius maniti coniugium elegit, exti insenus quidem quae sita filio filiaeve simili fimitate possideat, et um vero pater nam un defuncti solo usufructu humanitatis contemplatione potiatis, proprietatem (3) sororibus et fratribus transmissuia defuncti

Dat VIII (4) Id Novemb Ravennae THEODOSIO XII et VALENTINIANO II AA Cons [426]

**6** *Iudem AA FLORENTIO P P* — Omnem matrive ab intestato, sive iure substitutionis, si filius impubes moritur, denegandam volumus successione nem, si ea, legitima liberorum tutela suscepta, ad secundas contra sacramentum praestitum (5) aspiraverit nuptias, antequam ei tutor em alium fecerit ordinari, eique, quod debetur ex ratione tutelae gestae, per solverit (6)

Dat VII Id. Iul Constantinopoli (7), THEODO-  
SIO A XVII (8) et FESTO (9) Conss [439]

**7** *Imp JUSTINIANUS A MENNAE P P* — Si quis vel si qua, matre superstite et fratre, vel legitimo vel sola cognationis iuria habente, intestatus vel intestata decesserit, non excludi a filii successione matrem, sed una cum fratre mortui vel mortuae, si superest vel filius vel privignus ipsius sit, ad eam pervenire, ad similitudinem sororum mortuorum vel mortuae; ita tamen, ut, si quidem solae sorores agnatae vel cognatae et matre defuncti vel defunctae superint (10), pro (11) veterum legum tenore dimidiam quidem mater, alteram vero dimidiam partem omnes sorores habeant; sin vero matre superstite et fratre, vel fratribus solis, vel etiam cum sororibus, intestatus quis vel intestata moriatur, in capita distribuant eius hereditas, nec liceat matre occasione sororum mortuorum vel mortuae ampliorem partem sibi vindicare, quam iusta portio capitum exigit; patruo scilicet mortui vel mortuae et eius filio vel nepote nullum ius ad eius hereditatem, matre (12) herede existente, habentibus, nec ex veteribus legibus vel ex (13) constitutionibus partem matris minui